
Nombre MAIL ORGANIZACION PAIS CONFIRMADO ASISTIO

Adherbal De La Rosa adelarosa@sinaproc.gob.pa SINAPROC Panama 1 1

Andrés Eduardo Viteri Narváez andres.viteri@gestionderiesgos.gob.ec
Secretaria de Gestión de Riesgos 

Ecuador
Ecuador 1 1

Annie Ste-Croix annie.ste-croix@ps-sp.gc.ca Public Safety Canada Canada 1 1

Bernardo Rodriguez Vida bernardo.r0469@hotmail.com Comision Nacional de Emergencias Rep. Dominicana 1
1

César Lange
clange@sinaproc.gob.pa; 

guardac001@gmail.com
SINAPROC

Panama 1 1

Cleo Gumbs

Servicio de Bomberos de Rescate de 

Guadalupe Antillas Francesas 1

Dario Garcia dario.garcia@copeco.gob.hn COPECO Honduras 1 1

Débora Luzzi  dsl@mrecic.gov.ar Comisión Cascos Blancos Argentina 1 1

Diego Caruezo Galindo
puntofocalnacional@bomberos.cl; 

diego.caruezo@bomberoschile.cl
Chile 1 1

Esteban  María Chala esteban.chala@minseg.gob.ar
Subsecreatría de Gestión del Riesgo y 

Protección Civil
Argentina 1 1

Francisco Santamaría fransanta78@gmail.com SINAPROC Panama 1 1

Horrana Pereira dos Santos horrana.santos@itamaraty.gov.br Agencia Brasileña de Cooperación Brasil 1 1

Icaro Gabriel Greinert icaro.gabriel@bm.pr.gov.br Brazil 1 1
Iván Felipe de Jesús Mazariegos 

Núñez
imazariegosn@gmail.com   Guatemala 1 1

Jefferson de Mello jmello@policiamilitar.sp.gov.br Brasil 1 1

John Cawcutt
John.Cawcutt@qfes.qld.gov.au

Guidelines Revision Group - 
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Australia 1

1

John Davidson john.i.davidson@toronto.ca Canada 1 1

Jose Luis Menchaca Viceministerio de Defensa Civil Bolivia 1

José Solla Vásquez Junior
jose.solla@itamaraty.gov.br; 

solla.mre@gmail.com
Brazil 1 1

Joseph Kaleda jkaleda@usaid.gov Estados Unidos de América 1 1

Luis Alonso Amayo Durán
luisalonsoamaya@gmail.com; 

lamaya@proteccioncivil.gob.sv
El Salvador 1 1

Mario Ordeñana
director.operaciones@gestionderiesgos.

gob.ec
Ecuador 1 1

Pablo Virasoro 1 1

Patricio Fuentes 1 1

Rogerio Mobilia Silva 1 1

Sara Fernandez 1 1

Shelley Cheatham 1 1

Silvia Carolina Ballén Sánchez silvia.ballen@gestiondelriesgo.gov.co Colombia 1 1
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Walter Chagas
welter.chagas@bombeiros.mg.gov.b

r
Brazil 1

1

Raquel Machad Ministerio de Salud Brasil Brasil 1

Jessie Coto MINCEX Cuba 1

Cristian Torrres Bermeo

Secretaria de Gestión de Riesgos 

Ecuador Ecuador 1

Thomas Bauduffe

Servicio Departamental de Extincion 

de incendios y Salvamente Guyana Francesa 1

Rufino Acosta Jimenes SINAPROC Panama 1

Kathia García SINAPROC Panama 1

Cesar Sierra Instituto Nacional de DEfensa Civil Peru 1

Darío Alvarez OCHA OCHA 1

Manuel Santana BHA/USAID USA 1

Maria Dolores Penna Gobierno de Brasil BRasil 1

Ana Maria Rebaza 1 1

Leonel Estévez Pérez dcc@dcn.co.cu Cuba 1 1

Natalia de Avila nataliadea@gmail.com  Uruguay 1 1

Nicole Clot Suiza 1 1

Reinaldo Carlo
Secretaria de Gestión de Riesgos 

Ecuador
Ecuador 1 1

Walter Gerardo Fonseca Bonilla
wfonseca@cne.go.cr;  

wfonsecabonilla@gmail.com
Costa Rica 1 1

Yasmin Delgado ydelgado@sinaproc.gob.pa SINAPROC Panama 1 1

Carlos Alberto Cortes Viceministerio de Defensa Civil Bolivia 1

Christian Mandela mandela.christian@cdema.org CDEMA 1 0

Claudia Herrera Melgar cherrera@cepredenac.org CEPREDENAC 1 0

Iafa Ramirez i.ramirez.castano@gmail.com i.ramirez.castano@gmail.com 1 0

Lange Cesar Organizacíon Panama 1 0

Manuel Jose Rymer Pérez
rymer497@hotmail.com; 

cne002@gmail.com
Rep. Dominicana 1 0

Miguel Moronta miguel@moronta.com.do Rep. Dominicana 1 0
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